PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 015/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DO MATERIAL DIDÁTICO –
PROVA BRASIL.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

JULGAMENTO DA ANALISE E AVISO DE
CONVOCAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público o
julgamento da análise do material apresenta-
do pela empresa PEARSON EDUCATION DO
BRASIL S.A. Considerando o parecer técnico
emitido pela Comissão Pedagógica da Secretaria
Municipal de Educação, a Pregoeira e os Mem-
bros decidem pela desclassificação do material
didático apresentado pela empresa PEARSON
EDUCATION DO BRASIL S.A, os mesmos não
estão em conformidade com as disposições conti-
das no Edital - Descumprimento do Item 01: Su-
bitem 1.1.1. do Anexo I c/c 09: Item 09: Subitem
9.1: “b” do edital. A sessão pública para negocia-
ção com a empresa FOCCUS COMÉRCIO IM-
PORT. DE ART. EDUC. LTDA EPP – CNPJ Nº.
10.424.655/0001-40 dar-se-á no dia 21/05/2015
às 08h30min. Macaíba/RN, 14/05/2015. Mileni
Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 016/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DO MATERIAL DIDÁTICO –
EDUCAÇÃO INFANTIL.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

JULGAMENTO DA ANALISE E AVISO DE
CONVOCAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público o
julgamento da análise do material apresenta-
do pela empresa PEARSON EDUCATION DO
BRASIL S.A. Considerando o parecer técnico
emitido pela Comissão Pedagógica da Secretaria
Municipal de Educação, a Pregoeira e os Mem-
bros decidem pela desclassificação do material
didático apresentado pela empresa PEARSON
EDUCATION DO BRASIL S.A, os mesmos
não estão em conformidade com as disposições

contidas no Edital - Descumprimento do Item
01: Subitem 1.1.1. do Anexo I c/c 09: Item 09:
Subitem 9.1: “b” do edital. A sessão pública para
negociação com a empresa EDITORA IBPEX
LTDA – CNPJ Nº. 07.284.950/0001-34 dar-se-á
no dia 21/05/2015 às 14h30min. Macaíba/RN,
14/05/2015. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 018/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE RECURSO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN torna pu-
blico que a empresa CIRURGICA BEZERRA DIS-
TRIBUIDORA LTDA, interpôs tempestivamente re-
curso administrativo contra a decisão do julgamento
de habilitação do processo em comento, ficando
aberto o prazo para as contrarrazões. Macaiba/RN,
14/05/2015. Mileni Pessoa. Pregoeira da PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 025/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO II.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado
do processo em comento. Empresa habilitada e ven-
cedora: COMERCIAL LACERDA LTDA / CNPJ
Nº. 24.367.369/0001-03. Macaíba/RN, 12/05/2015.
Mileni Pessoa. Pregoeira / PMM.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 013.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AGENTES DE INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: UNIVERSIDADE PATATIVA
DO ASSARÉ - UPA / CNPJ: 05.342.580/0001-

19. ENDEREÇO: RUA SÃO JORGE, Nº. 530,
CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE/CE, CEP
63.010-102. ITEM VENCIDO: R$ 14,90. RE-
PRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: AN-
DREA NUNES DE MOURA LIBARDI. REPRE-
SENTANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO
CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO MU-
NICIPAL. SILVANA COSME PEREIRA - GES-
TORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA BE-
ZERRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. ROBERTA CA-
BRAL MEDEIROS - DIRETORA PRESIDEN-
TE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES. MÁRCIA DE PAULA BRI-
LHANTE PORTELA SBRUSSI - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. RAWPLÁCIDO
SARAIVA MAIA. SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA. JOACY CARLOS
PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO.*
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 012.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CON-
SUMO ODONTOLÓGICO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDORES: RDF DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA – CNPJ Nº.
12.305.387/0001-73. ENDEREÇO: AVENIDA IN-
TERVENTOR MÁRIO CÂMARA, Nº. 2300, CI-
DADE DA ESPERANÇA, NATAL/RN, CEP Nº.
59.064-600. ITENS VENCIDOS: 01 - R$ 3,11, 10
- R$ 4,73, 54 - R$ 10,50, 109 - R$ 2,99 E 184 - R$
6,04. REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA:
SILVANA CILENE DA SILVA.; DENTALMED
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA –
CNPJ Nº. 16.826.043/0001-60. ENDEREÇO: RUA
POTY NÓBREGA, Nº. 1945, LAGOA NOVA, NA-
TAL/RN, CEP Nº. 59.056-180. ITENS VENCIDOS:
05 - R$ 12,49, 19 - R$ 5,14, 20 - R$ 5,14, 21 - R$
5,14, 22 - R$ 5,14, 29 - R$ 7,90, 76 - R$ 31,99, 80 -
R$ 0,89, 81 - R$ 0,89, 92 - R$ 16,49, 93 - R$ 1,34,
94 - R$ 3,94, 121 - R$ 40,90, 141 - R$ 6,99, 142 - R$
6,99, 144 - R$ 18,49, 169 - R$ 5,31, 170 - R$ 5,31,
171 - R$ 5,31, 172 - R$ 5,31, 188 - R$ 16,49, 194 -
R$ 6,94, 197 - R$ 32,50, 198 - R$ 1,19 E 199 - R$
1,19. REPRESENTANTE LEGAL: BRUNNO DE
MEDEIROS PINHEIRO. REPRESENTANTE DO
MUNICÍPIO: SILVANA COSME PEREIRA - GES-
TORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

ANO VI – N° 796 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 14 de maio de 2015

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

EXTRATOS

ANO VI – N° 796 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 14 de maio de 2015 2

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba, através da Secre-
taria Municipal de Infraestrutura; Contratada: Cons-
trutora Odecam Ltda - EPP. Objeto: Prorrogação do

prazo de vigência e execução do contrato destinado
a execução dos SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM SUPER-
FICIAL EM DIVERSAS RUAS NA COMUNIDA-
DE DE AS MARIAS, NO MUNICÍPIO DE MACAÍ-

BA/RN, por mais 02 (dois) meses. Fundamentação
Legal: Art. 57, § 1º, VI da Lei 8.666/93. Processo
licitatório nº 008/2014. Modalidade: Concorrência.
Rawplácido Saraiva Maia - P/Contratante. Josian
Loureiro Macedo - P/Contratado.

Espaço
não utilizado

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM -
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br